



INTERLIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
 ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ: 25088/05/Β/91/23 ΕΔΡΑ: 14ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ - ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ, 57001 ΘΕΡΜΗ
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2018

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "INTERLIFE Α.Α.Ε.Γ.Α.". Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου www.interlife.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις.

Στοιχεία Επιχείρησης Αρμόδια Εποπτική Αρχή: Διεύθυνση διαδικτύου: Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	Τράπεζα της Ελλάδος (Δ.Ε.Ι.Α.) www.interlife.gr 31/08/2018	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Ιωάννης Βοτσαρίδης Ευάγγελος Δρυμπέτας Κωνσταντίνος Βοτσαρίδης Γεωργία Βοτσαρίδου Αθανάσιος Πρίοις Ροδούλα Τσιτσόου	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος Μέλος Μέλος Μέλος
--	--	---	--

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		
	30/06/2018	31/12/2017		30/06/2018	30/06/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7.774.059	7.935.007	Δεδουλευμένα μικτά ασφάλιστρα	29.632.453	25.339.261
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	55.214	54.053	Εκχωρημένα ασφάλιστρα	(2.055.831)	(1.761.641)
Επενδύσεις σε ακίνητα	15.884.419	15.566.141	Καθαρά δεδουλευμένα ασφάλιστρα (α)	27.576.622	23.577.620
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	124.761.941	132.887.864	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις	(13.229.336)	(10.943.640)
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	697.316	466.205	Μεταβολή ασφαλιστικών προβλέψεων	(1.165.623)	(2.040.066)
Απαιτήσεις από ασφάλιστρα	856.578	1.019.398	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων	(14.394.959)	(12.983.707)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστές	2.864.431	3.719.531	Προμήθειες και συναφή έξοδα	(5.494.887)	(4.288.113)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστικές δραστηριότητες	(2.793)	4.255	Λοιπά λειτουργικά έξοδα ασφαλιστικών κλάδων	(2.923.668)	(2.698.623)
Προμήθειες και λοιπά έξοδα παραγωγής επόμενων χρήσεων	4.720.485	3.489.305	Λειτουργικά έξοδα	(8.418.555)	(6.986.736)
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.806.079	3.318.592	Έσοδα επενδύσεων	1.171.102	1.010.450
Ταμείο και ταμειακά διαθέσιμα	32.531.462	17.667.093	Κέρδη/(Ζημιές) από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	47.695	293.360
Σύνολο Ενεργητικού	195.949.191	186.127.443	Κέρδη/(Ζημιές) από αποτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων	(557.050)	3.549.718
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Κέρδη/(Ζημιές) από αποτίμηση επενδυτικών ακινήτων	-	-
Ίδια κεφάλαια			Επενδυτικό αποτέλεσμα	661.747	4.853.528
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.955.068	10.955.068	Ασφαλιστικό αποτέλεσμα	5.424.855	8.460.706
Αποθεματικό από απόκτηση ιδίων μετοχών	(438.537)	(371.369)	Λοιπά έσοδα	109.481	58.294
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτο	7.988	7.988	Μείον: Λοιπά έξοδα	(93.924)	(188.107)
Αποθεματικά	21.022.456	20.288.424	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	5.440.412	8.330.893
Αποτελέσματα ετα νέων	41.046.469	38.861.702	Φόρος εισοδήματος	(1.608.444)	(2.251.350)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	72.593.444	69.741.813	Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων	3.831.968	6.079.543
Υποχρεώσεις			Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημιές)	-	-
Υποχρεώσεις προς αντασφαλιστές	224.632	224.034	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	3.831.968	6.079.543
Προβλέψεις / Λοιπές Υποχρεώσεις	15.641.976	12.228.999	Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	0,2092	0,3319
Μη δεδουλευμένα ασφάλιστρα	21.085.841	18.789.823			
Ασφαλιστικές προβλέψεις εκκρεμών ζημιών	83.506.911	81.402.536			
Λοιπές ασφαλιστικές προβλέψεις	2.896.386	3.740.239			
Σύνολο Υποχρεώσεων (Β)	123.355.746	116.385.630			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	195.949.191	186.127.443			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
	30/06/2018	30/06/2017		30/06/2018	30/06/2017
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2017 και 1/1/2018)	69.741.813	55.625.128	Σύνολο Ταμειακών Ροών από συνθήκες (λειτουργικές) δραστηριότητες (α)	7.446.084	8.684.478
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	3.831.968	6.079.543	Σύνολο Ταμειακών Ροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	8.444.253	(2.795.250)
Καταβολή μερίσματος	(913.168)	(549.388)	Σύνολο Ταμειακών Ροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.025.967)	(570.134)
Απόκτηση ιδίων μετοχών	(67.168)	-	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα της περιόδου (α)+(β)+(γ)	14.864.369	5.319.094
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2016 και 30/06/2017)	72.593.444	61.155.284	Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης περιόδου	17.667.093	15.201.918
			Ταμειακά διαθέσιμα λήξης περιόδου	32.531.462	20.521.012

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Επί των παγίων στοιχείων της εταιρίας, εκτός της ασφαλιστικής τοποθέτησης, δεν υφίσταται κανένα άλλο εμπράγματο βάρος.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.
- Οι προβλέψεις ανέρχονται σε € 7.578 χιλ. για επισφαλείς απαιτήσεις, € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες χρήσεις και € 320 χιλ. για αποζημίωση προσωπικού.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού τον 30.06.2018 ήταν για την εταιρία 129 άτομα, ενώ την 31.12.2017 ήταν 130 άτομα.
- Οι μετοχές της εταιρίας είναι εισηγμένες στη Νεοαναπτυσόμενη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών της Κύπρου από τις 17 Οκτωβρίου 2012.
- Λεπτομέρειες για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρίας, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 36 των οικονομικών καταστάσεων.
- Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου κατέχονται 304.543 μετοχές της εταιρίας από την ίδια συνολική αξία κτήσης € 438.537,07.
- Η εταιρεία έχει εκληρωθεί στις προβλεπόμενες από το SOLVENCY II υποχρεώσεις της με 30/06/2018.
- Στην κλειόμενη χρήση δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου της εταιρίας.
- Τα ποσά από συναλλαγές της εταιρίας με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, σφραγιστικά από την έναρξη της χρήσης μέχρι και την λήξη της, έχουν ως εξής (ποσά σε χιλ. ευρώ):

Συνδεδεμένο Μέρος	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Έξοδα
Συνδεδεμένες Εταιρείες	71.486,38	351.169,19	6.374,22	898.516,79
Αμοιβές και λοιπές παροχές Μελών Δ.Σ.	30.398,57	474.787,43	0,00	83.769,55
Αμοιβές και λοιπές παροχές Διευθυντικών Στελεχών	336,41	145,72	0,00	98.059,49

Θεσσαλονίκη, 31 Αυγούστου 2018

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος,
Βοτσαρίδης Π.Ιωάννης
ΑΔΤ:ΑΚ 300715

Ο Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος
Βοτσαρίδης Π.Κωνσταντίνος
ΑΔΤ:ΑΝ 239012

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών
Πρίοις Αθανάσιος
Αρ. Αδείας 013360 / Α' Τάξη

Ο Αναλογιστής
Μαργιός Βασίλης
Αρ.Αδ. 89567/5556/12-1-76
ΔΔΕ-ΕΠΕ 83/22-1 -76